

Warszawa, 10.08.2022 r.

Postępowanie nr: POLONUS/AA/08/2022

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na

**„Usługę dostawy i sprzedaży gazu ziemnego w okresie
od 01.02.2023 r. do 31.01.2024 r.”**

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ

Zamawiający Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „POLONUS” w Warszawie S.A. informuje, iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jednocześnie Wykonawca informuje iż do zastosowania ceny wynikające z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie podlega ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych z dn. 26 stycznia 2022 r.

Pytanie 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez

URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź 2

Pytanie nie dotyczy Postępowania nr: POLONUS/AA/08/2022

Pytanie 3

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r.

Odpowiedź 3

Do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT – 23% obowiązująca od dnia 01.11.2022 r.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie 5

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w zapytaniu? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 6

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź 6

TAK

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź 7

Tak, jeśli faktura zostanie dostarczona w formie elektronicznej do Zamawiającego w dniu wystawienia.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury wynosił 14 dni? Jeśli nie to jaki termin oczekuje zamawiający?

Odpowiedź 8

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury wynosił 14 dni, jeśli faktura w formie elektronicznej zostanie dostarczona Zamawiającemu w dniu jej wystawienia.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 9

TAK

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź 10

Tak, dopuszczamy zmianę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 11

Wykonawca prosi o informacje, jaki jest termin składania ofert 16, czy 24 sierpnia? Jednocześnie wnioskujemy, aby był to dzień 24.08.2022 r.



Odpowiedź 11

Termin składania ofert upływa dnia 24.08.2022 r. o godz. 12:00.

Pytanie 12

Wykonawca prosi o udostępnienie formularza ofertowego i załączników wymaganych do oferty w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 12

Formularz ofertowy i załączniki do SWZ w wersji edytowalnej zamieszczone zostaną na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: www.pkspolonus.pl, zakładka PRZETARGI oraz na platformie zakupowej eB2B przy postępowaniu nr POLONUS/AA/08/2022

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie: „w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe zmiana mocy umownej może ulec zmianie, pod warunkiem wyrażenia zgody przez Operatora”

Wykonawca informuję, że zmiana mocy umownej może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD.

Odpowiedź 13

TAK

DYREKTOR
FINANSOWO-ADMINISTRACYJNY
Małgorzata Ostrowska